[bookmark: _GoBack]                                                                              [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01  июля   2022 года									         №  385
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 13.05.2020г. № 202 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 31 от 16.10.2020 года «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъёма заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом», Постановлением Правительства Ленинградской области от 22 июня 2022 года № 415  «О внесении изменении в Постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», в целях защиты населения муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 13.05.2020 г. № 202 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Приморское городское поселение»» Выборгского района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1   Подпункт 1.5.2  изложить в следующей  редакции:
   1.5.2    Разрешается проведение массовых мероприятий при  обязательном применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:

- проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий на открытом воздухе разрешается без ограничения количества участников с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил;
- проведение мероприятий в помещении с участием не более 1000 человек;
- использование средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор) носит рекомендательный характер.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        С.Е. Сахаровский

разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, прокуратура,  отдел благоустройства, Слобожанюк С.В., ООО «Газета «Выборг» - редакция», , http://npavrlo.ru, МБУК «ЕКДЦ г.Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ «Спортивный центр г.Приморск»

image1.png